

نگاه

سیک بازی آزمون انگلیسی است

اکبر محمدی

کارشناس فوتبال



سردار آزمون درخشش فوق‌العاده‌ای در اروپا داشته است. اسم او در تیم شگفتی‌سازان فوتبال اروپا هم وجود داشت و همین نشان می‌دهد که سردار توانسته چشمان زیادی را به عملکرد خود خیره کند. به نظر من با توجه به این که آزمون ۴ سال است که در فوتبال روسیه حضور دارد، وقت آن است که تصمیم جدیدی بگیرد. او در تیم ملی به مهرهای تعیین‌کننده تبدیل شده و به بلوغ فکری لازم هم رسیده تا بتواند بهترین تصمیم را برای آینده‌اش بگیرد. بهتر است سردار برای انتخاب تیم بعدی خود با قربان بردیف که نقش زیادی در پیشرفت و موفقیتش در اروپا داشت مشورت کند چون او بهتر از هر کسی شرایط تیم‌های اروپایی را می‌داند و می‌تواند کمک زیادی به سردار کند. اگر باشگاه لیورپول بخواهد سردار را جذب کند او حتما باید به این پیشنهاد پاسخ مثبت بدهد. رفتن به لیورپول چالش‌های مهم برای آزمون ایجاد می‌کند. اتفاقا سبک و مدل بازی سردار هم شباهت زیادی به فوتبال انگلیس دارد و او می‌تواند در لیگ برتر پیشرفت زیادی کند. البته با توجه به دشواری و فضای متفاوت فوتبال انگلیس نسبت به فوتبال روسیه شاید آزمون در ابتدای کار با مشکل روبه‌رو شود اما قطعا در ادامه وضعیتش بهتر می‌شود. او در اوایل حضورش در روسیه هم شرایط خوبی نداشت اما رفته‌رفته توانست خود را به مربیان ثابت کند و دست‌آخت تبدیل به یکی از کلیدی‌ترین مهره‌های روستوف شد. حضور آزمون در لیورپول افتخار بزرگی برای خودش و فوتبال ایران است. یکی از نکات مثبت سردار این است که او به دنبال پیشرفت و ترقی بیشتر است و به جایگاهی که در حال حاضر دارد راضی نیست. بعد از بازی با التلیکو که موفق به گلزنی شد، با او حرف زدم و گفت می‌خواهم به بایرن مونیخ هم گل بزنم. دیدید که به این حرفش عمل کرد و همین نشان می‌دهد او می‌خواهد بیشتر از قبل پیشرفت کند و لیورپول بهترین انتخاب برای او خواهد بود. البته سردار باید برخی از نقاط ضعفش را برطرف کند و کیفیتش در بازی هوایی و استفاده از پای چپش را بیشتر کند. سردار هنوز جایزی پیشرفت دارد و امیدوارم بتواند بهترین تصمیم را در نقل و انتقالات زمستانی بگیرد.

ورزش جهان

درخواست برای حذف روسیه از المپیک

بخش دوم گزارش رئیس کمیسیون مستقل تحقیقات «اناس جهانی مبارزه با دوپینگ» در خصوص دوپینگ ورزشکاران کشور روسیه روز جمعه منتشر شد. در آستانه این آشکار مهم، «وماس باخ» رئیس کمیته بین‌المللی المپیک خواستار محرومیت روس‌ها از حضور در المپیک به دلیل دستکاری در نمونه‌های آزمایش دوپینگ شد. او در این باره گفت: «برنامه موفق ما در بررسی دوباره آزمایش‌های دوپینگ که با همکاری آژانس جهانی مبارزه با دوپینگ صورت گرفت، باعث رشد دوپینگ‌ها در برخی از کشورهای جمله روسیه و همچنین برخی رشته‌ها از جمله وزنه‌برداری شد.»

تغییر لوگوی تیم چایه کونست باشگاه چایه کونست که دو هفته پیش نزدیک به ۲۰ بازیکن و تعدادی از اعضای کادرفنی و مدیریتی‌اش را در سانحه سقوط هواپیما از دست داد، اقدام به تغییر لوگوی خود کرد. در لوگوی جدید باشگاهی که هواپیمای حامل اعضای درمسیر پایتخت کلمبیا برای حضور در بازی رفت جام سودامریکانا سقوط کرد، دو ستاره سفید اضافه شده است که یکی از آنها نشانه اولین قهرمانی این تیم در سود آمریکا است و دیگری نشانه یادبود قربانیان پرواز این تیم.

کویت در آستانه حذف از جام ملت‌های آسیا

کنفدراسیون فوتبال آسیا به فدراسیون کویت ضرب‌الاجلی را مشخص کرد تا مسأله تعلیق خود را حل کند. در غیر این صورت حق شرکت در مسابقات مقدماتی جام‌ملتهای آسیا ۲۰۱۹ امارات را ندارد. فدراسیون کویت از سال گذشته به خاطر دخالت‌های دولت در امور این فدراسیون از سوی فیفا تعلیق شد. AFC تا تاریخ ۲۳ دسامبر (۳ دمه) به فدراسیون کویت مهلت داد تا مشکل تعلیق خود را حل کند.

کونستانتینو به لوشامپیونه رفت

نات فرانسه به‌طور رسمی سرژیو کونستانتینو را با قراردادی یکسال و نیمه به‌عنوان سرمربی جدید خود معرفی کرد. این انتخاب در حالی صورت گرفت که رنه زیسار یک هفته پیش از سمت سرمربیگری خود در این تیم فرانسوی استعفا کرده بود. این سرمربی پر تالاری که سابقه بازی در اینتر، لاتزیو و پارما را دارد، پیش از این هدایت تیم‌های پر تالاری همچون براگا و ویتوریا گیمپارش را برعهده داشته است. نات در حال حاضر با ۱۳ امتیاز در رده نودم جدول ۲۰ تیمی لیگ یک فرانسه قرار دارد و در بازی بعدی خود باید به مصاف کان برود که در مکان هفدهم جدول است.

شهروند | موضوع غیرقانونی بودن فعالیت

سیدمهدی هاشمی، رئیس فدراسیون تیراندازی به دلیل دوشغله بودن از مدت‌ها پیش مطرح بوده است. با وجود این که مسئولان وزارت ورزش خواهان استعفا این مدیر شده بودند اما او از این اقدام سر باز می‌زد و حالا وزارت ورزش باید سرپرست موقت برای فدراسیون تعیین کند.

به‌جریان افتادن یک پرورنده قدیمی

مدت‌ها پیش رای دیوان عدالت اداری انتخابات فدراسیون تیراندازی را که منجر به ریاست سید مهدی هاشمی شده بود، باطل اعلام کرد. علت دوشغله بودن هاشمی در زمان شرکت در انتخابات بود. دیوان عدالت اداری صراحتاً اعلام کرد که این رای باید هر چه سریع‌تر به اجرا درآید. در پی استعفا

معاون وزارت ورزش یک پرورنده قدیمی را به جریان انداخت

تهدید به تعلیق فدراسیون تیراندازی

گودرزی از وزارت ورزش و جوانان و پروسه تعیین سرپرست و سپس رای اعتماد مجلس به وزیر جدید، وزارت ورزش و جوانان از دیوان عدالت اداری خواست تا یک ماه پیش از زمان موعود به ابطال انتخابات تیراندازی و انتخاب سرپرست برای این فدراسیون فرصت دهد. حال این یک ماه نیز به پایان رسیده و نصرالله سجادی معاون توسعه ورزش قهرمانی و حرفه‌ای وزارت ورزش و جوانان اعلام کرده که ظرف یک هفته آینده سرپرست جدید این فدراسیون انتخاب می‌شود. این در حالی است که هاشمی به تازگی میزبانی رقابت‌های تیراندازی قهرمانی آسیا را

حالا نمی‌دانم چه اتفاقی افتاده و آیا مربوط به ۳ سال پیش است و یا حالا. بعید می‌دانم سلطانی‌فر در همین ابتدای دوران مدیریتش این‌قدر عجله داشته باشد و چنین اشتباه فاحشی انجام دهد». هاشمی به‌صورت تلویحی تهدید به تعلیق فدراسیون تیراندازی نیز کرد: «قاعدتاً این گونه برداشتم می‌شود که در کار فدراسیون دخالت شده است. ظاهراً اینها خودشان هم می‌خواهند که خارجی‌ها در مسائل داخلی ما دخالت کنند. ما این موضوع را مطرح نکردیم بلکه از همان ابتدا وزارت ورزش موضوع را با جماعه بین‌المللی مطرح کرد. با دیوان صحبت کردیم و قرار شد هفته آینده جلسه‌ای با آنها برگزار کنیم و این موضوع بحث و بررسی شود و تصمیمی گرفته نشده است. اگر سجادی تصمیم گیرنده است، خوب پس این کار انجام دهد.»

گفت‌وگوی «شهروند» با سجاد استکی، آقای گل کنونی لیگ قهرمانان هندبال اروپا

فدراسیون حتی نمی‌داند در چه تیمی بازی می‌کنم!

رقم قرارداد با دینامو بخارست خصوصی است



محمد آقایی فرد - شهروند | حضور در صدر جدول گلزنان لیگ قهرمانان اروپا به‌عنوان نخستین آسیایی، نام سجاد استکی را بر سر زبان‌ها انداخته است. ملی‌پوش ایرانی دینامو بخارست حالا با پیشنهادهای متعددی از بزرگ‌ترین تیم‌های دنیا مواجه شده و حتی زمه‌های حضورش در بارسلونا هم به گوش می‌رسد. از طرف دیگر پس از استعفا محسن طاهری، سرمربی سابق مسابق تیم ملی هندبال، تکلیف این تیم هنوز روشن نیست و حتی تلاشی هم برای انتخاب سرمربی انجام نمی‌شود. سجاد استکی در گفت‌وگو با «شهروند» درباره شرایط خودش در هندبال اروپا و برخی مسائل دیگر صحبت کرده است.

حذف دینامو بخارست از لیگ قهرمانان اروپا قطعا خبر خوبی نیست ولی مهم‌ترین اتفاق برای ما درخشش یک ایرانی در این مسابقات است. شرایط تیم را چطور می‌بینی؟

شرایط تیم در لیگ قهرمانان اروپا خوب نیست و حذف شدید، بازی‌های خوبی ارائه کردیم ولی به‌رحال همه تیم‌های قوی در لیگ قهرمانان حاضر هستند و ما حذف کردیم.

با ۶۸ گل در صدر جدول گلزنان قرار داری ولی یک رقیب دانمارکی داری که به شدت تعقیبت می‌کند. با توجه به حذف از لیگ قهرمانان، احتمال آقای گلی‌ات کمتر شده است. تحلیل خودت از جدول گلزنان چیست؟

من فعلا در صدر جدول هستم ولی برمیگم، بازیکن هولسترو دانمارک و یک بازیکن از پاری سن ژرمن در کنارم حضور دارند. تیم دانمارکی مثل ما حذف شده ولی پاری سن ژرمن به‌مرحله بعدی صعود کرده است.

منظورت گانشمار است؟

بله، او همراه با تیمش به‌مرحله بعدی صعود کرده و قطعا هم باز گلزنی خواهد کرد، بنابراین احتمال این که جای من را بگیرد، وجود دارد. باید صبر کرد و دید در نهایت چه کسی آقای گل لیگ قهرمانان اروپا می‌شود.

آقای گلی در لیگ قهرمانان اروپا چه حسی دارد؟

خوب، خیلی خوب! در رنکنینگ آقای گل لیگ حس فوق‌العاده‌ای دارم که در نخستین تجربه‌ام در بازی‌های باشگاه‌های اروپایی خوب گل بزنم و امیدوارم سال آینده هم این روند ادامه بدهم.

به مدافعان پیشنهاد می‌کنی چگونه سجاد استکی را مهار کنند؟

(باخنده) واقعا در این حدنیستم که مدافعان نتوانند کنترل کنند. خدا را شکر که زحمات هم‌تیمی‌هایم را به‌گل تبدیل می‌کنم. تلاش من این است که بهترین بازی‌ام را ارائه بدهم و به چیز دیگری فکر نمی‌کنم.

البته هم تیمی‌هایت هم حسابی همکاری

می‌کنند و باعث شدن بدتر خوشی.

قطعا همین‌طور است، نباید از کنار زحمات سایر بازیکنان هم به‌سادگی گذشت. آنها به‌خوبی توپ را به‌من می‌رسانند که می‌توانم گل بزنم.

نمی‌خواهی درباره رقم قراردادت با دینامو بخارست صحبت کنی؟

اجازه بدهید در این باره صحبتی نکنم. رقم قرارداد شخصی است و مبلغ را نمی‌گویم بهتر است.

احتمال دارد سال آینده مبلغ قراردادتان بیشتر شود؟ مثلا ممکن است سال آینده گران‌ترین بازیکن دینامو بخارست باشی؟

صدا صد وقتی بازی بهتری ارائه دهم، قراردادت بالاتر می‌رود و به تیم‌های بهتری می‌روی. این یک اصل کلی است و در باره من هم صدق می‌کند.

به آقای گل مسابقات چه جایزه‌ای داده می‌شود؟

اطلاعی ندارم چون امسال نخستین سال حضور من در لیگ قهرمانان اروپا است و خیلی اطلاع ندارم که پاداشی برای آقای گلی تعیین کرده‌اند یا خیر. قطعا سال آینده می‌توانم جواب این سوال‌تان را بدهم چون تجربه حضور در این مسابقات را دارم.

ظاهرا خیلی از تیم‌ها به دنبال جذب هستند، شنیده‌ایم از بارسلونا، پاری سن ژرمن، موناکو و چند تیم دیگر پیشنهاد رسمی داری.

پیشنهاد رسمی نه ولی یکسری تیم‌ها از آلمان و فرانسه پیشنهاد داده‌اند. بازی‌های بزرگی هم که نام برید هنوز قطعی چیزی نگفته‌اند ولی اگر پیشنهاد بدهند چرا که نه؟ از زوی هر کسی است که در تیم‌های بزرگ بازی کنند. اگر صددر صد بخواهند حتما می‌روم و بازی می‌کنم.

در فوتبال طرفدار رئال مادرید هستی یا بارسلونا؟

من طرفدار رئال مادرید هستم ولی خوب، رئال هندبال ندارد نمی‌توانم به این تیم بروم.

پس بنویسیم یک رئالی به بارسلونا خواهد رفت؟

بنویسد اگر پیشنهاد رسمی بدهند به بارسلونا می‌روم.

به نظر می‌رسد انتخابات در یکی، دو سال اخیر عاقلانه بوده، این بار هم با مشورت و عاقلانه تصمیم خواهی گرفت یا هر چه دلت بگوید انتخاب می‌دهی؟

هنوز فصل تمام نشده و در پایان این فصل برای آینده‌ام تصمیمی بگیرم.

چه زمانی به صورت جدی پیشنهادها را بررسی خواهی کرد؟ خیلی‌ها منتظرند تا لباس بارسلونا در میدان بازی کنی.

موضوع اصلی این است که پیشنهاد جدی نشده چون هنوز فصل تمام نشده، کریسمس هم در پیش

شایعه روز

کافظمی در یک قدمی ماشین‌سازی



قائم‌مقام باشگاه ماشین‌سازی که پیش‌شاه داده بود فرهاد کافظمی سرمربی جدید روزهای اخیر استعفا داده بود اما با مخالفت مدیرعامل باشگاه با این استعفا، کافظمی بیشتر از قبل به نیمکت سبزپوشان تبریزی نزدیک شده است. البته به جز کافظمی، پرویز مظلومی هم دیگر گزینه داخلی ماشین‌سازان است که به‌نظر می‌رسد سرمربی فصل پیش سیاه‌جامگان به‌دلیل تخصص در حفظ تیم‌های لیگ برتری شانس بیشتری برای هدایت تیم بحران‌زده تبریز داشته باشد. البته مسأله اختلاف‌نظر در مورد انتخاب سرمربی در باشگاه ماشین‌سازی هنوز جدی است و مسئولان باشگاه مشغول بررسی و مذاکره برای انتخاب سرمربی مورد نظر خود هستند. تکلیف سرمربی ماشین‌سازی در جلسه‌ای که امروز یا فردا برگزار می‌شود، روشن خواهد شد. با توجه به شکست روز گذشته و فخر نشینی ماشین‌سازی سرمربی این تیم باید زودتر انتخاب شود تا این تیم تبریزی از قعر جدول نجات پیدا کند.

آنسوی مرز

غیبت ایرانی‌ها در دسر ساز شد

پانویسیوس در دومین بازی مرحله گروهی جام حذفی یونان در حضور ۹۰ دقیقه‌ای مسعود شجاعی و غیاب کریم انصاری‌فرد برابر تیم دسته اولی کیسلیکوس شکست سنگین ۳ بر صفر را پذیرا شد. تیمی که در انتهای جدول رده‌بندی لیگ دسته اول یونان قرار دارد، سایت ورزش یونان در این باره نوشته است: «سرخوردگی شدید بازیکنان و کادر فنی تیم پانویسیوس پس از شکست برابر کیسامیکوس در تمرینات این تیم مشخص است و مسئولان این باشگاه نیز چنین وضعیتی دارند.» این شکست سنگین باعث شد سرمربی و بازیکنان پانویسیوس از هواداران این تیم عذرخواهی کنند.

عدم تمدید قرارداد رقیب کوچی

درخشش رضا قوچان‌نژاد در تیم هفترین باعث شد این تیم قید تمدید قرارداد هنگ ورنان را بزند. این مهاجم که به دلیل درخشش کوچی نیمکت‌نشین شده، به این موضوع معتز است و همین باعث شد سرمربی این تیم هلندی از باشگاه بخواد قرارداد او را تمدید نکند. یورگن استرپل، سرمربی این تیم به رضا قوچان‌نژاد اعتقاد دارد: «ورمان در طول فصل جاری اردوینزه هلند بابت نیمکت‌نشینی مصاحبه‌هایی علیه سرمربی هیزنوین و حتی رضا قوچان‌نژاد انجام داده است.»

کیوسک

نگران نباشید



روزنامه اسپانیایی آس با انتشار عکسی از کریس رونالدو روی جلد خود تیترا «نگران نباشید، کسی کاری نکرده است» را روی جلد برد. این روزنامه با اشاره به مشکل مالیاتی رونالدو نوشت: «کریس در سال ۲۰۱۵ از ثروت خارجی خود ۲۰۳ میلیون یورو مالیات پرداخت کرده است.» این روزنامه از قول تیمار هم نوشت: «فکر نمی‌کنم موضوع مالیاتی بازیکنان بارسلونا و رئال مادرید به یک شکل حل شوند.»

یوه، اروپا را ترساند



روزنامه ایتالیایی گاتزتا دسپورت‌ها چاهی دیروز از تیترا «لیگ قهرمانان، باشگاه‌های بزرگ سعی می‌کنند از اووری کنند» استفاذه کرد و در ادامه نوشت: «یوه، اروپا را ترسانده است.» در ادامه آمده است: «مدیر بایرن مونیخ، رومنیگه، به گاتزتا گفت: آنها قوی هستند و قبلا توانستند ما را حذف کنند.» گاتزتا همچنین نوشت: «بیاکنوئری تنها تیمی است که در اروپا کنکورش در صدر جدول رده‌بندی است.»

همه آنچه باید از مرحله حذفی لیگ قهرمانان و اروپا بدانید

انتظار برای فینال‌های زودرس

شاید تیم‌های روستوف و آلکمار هم دیدار کنند که تقابل بازیکنان ایرانی جذاب خواهد شد

بسته شد. ۸ تیم لودو گوروس، بشیکتاش، موشن گلاباداخ، روستوف، تاتنهام، لویا، کلپهاگن و لیون نیز با کسب عنوان سومی در گروه خود در لیگ قهرمانان اروپا به جمع این ۲۴ تیم پیوسته تا در مجموع ۲۲ دور حذفی لیگ اروپا را آغاز کنند. منچستر یونایتد که ممکن بود با مورینیو به یک ناکامی دیگر بر بخورد، با برتری ۲ بر صفر مقابل زوریا و با گلزنی میخائیل بان و زلاتان به‌عنوان تیم دوم از گروه اول بیست و سرفر با نتیجه صعود کرد. آلکمار هلند که از دقیقه ۶۹ علیرضا جهانبخش را در ترکیب خود می‌دید، توانست ۲ از سدنزیت روسیه که صدرنشینی‌اش در این گروه قطعی شده بود، بگذرد. با این پیروزی آلکمار به‌عنوان تیم دوم به‌مرحله یک‌شانزدهم‌نهایی رسید.

جمع از گمنام‌های اروپایی

آپولن، بانگ بوز، سین آنتین، اندرلخت، رما استرا، بیلپانو، گنک، از آکس، سلناتو، کویگو، شاختر، خنت، شالکه، کراسنودار، فیورنتینا، پاتو، اسپارتا پارک، ساوتهمپتون، عثمانلی اسپور و ویراتل دیگر تیم‌های صعودکننده از ۱۲ گروه لیگ اروپا بودند که باید در مرحله بعدی برای رسیدن به جمع ۱۶ تیم برتری تلاش کنند. شاید بزرگ‌ترین حذف‌شده‌ای مسابقات اینتر میلان بود که بعد از ناکامی در رقابت‌های سری آ در لیگ اروپا نیز در رده آخر گروه خود قرار گرفت. اینتر میلان با این که برابر اسپارتا پارک به برتری رسید اما دیگر شانس برای صعود به مرحله بعدی نداشت. با این حال خیلی از تیم‌های صعودکننده اصلا سابقه در مسابقات اروپایی ندارند و حتی شاید برخی از علاقه‌مندان به فوتبال یک بار هم نامی از آنها نشنیده باشند.

روز سر نوشت

۲۲ آذر ماه یعنی دوشنبه هفته جاری رقابت‌های لیگ قهرمانان و لیگ اروپا قرعه‌کشی می‌شود تا تیم‌های صعودکننده از مرحله گروهی رقیبان خود را بشناسند. در قرعه‌کشی لیگ قهرمانان ۱۶ تیم به این صورت حرفان خود را می‌شناسند که تیم‌های اول در یک گلدان و تیم‌های دوم مرحله گروهی در

